
 

 

odbor.pohoda.kct@seznam.cz 

22. číslo  

 

Milí pohodoví turisté, 

máme za sebou první půlrok roku 2022, který byl po dlouhé době opět vyplněn množstvím výletů tak, 

jak jsme na to byli zvyklí z let minulých, předkoronavirových. 

Do ruky se vám dostává nové číslo Pohodáčku na druhé pololetí roku 2022, tentokrát ještě neupravené 

pro tisk. 

 Doufáme, že výlety, které pro vás připravila tentokrát značně početně oslabená skupina vedoucích, 

vás zaujmou a každý si vybere podle svých zájmů a turistických možností. Bohužel, proškolení dvou 

nových vedoucích nevyšlo tak, jak jsme si představovali, a jeden z vedoucích středečních krátkých 

výletů si pro nadcházející půlrok vyžádal pauzu, takže místo toho, aby skupina vedoucích posílila, 

naopak se opět zredukovala. Tím větší dík patří těm, kteří pro vás i nadále výlety připravují, ačkoliv to 

pro ně někdy není vůbec jednoduché, ať již z důvodů zdravotních nebo rodinných.  

Jitka a Otta Chejnovi pro vás na září připravili již tradiční autobusový výlet. Program je zatím pouze 

předběžný, ale jak známe Jitku s Ottou, bude to opět perfektní. Podrobné informace k programu 

obdržíte v druhé polovině srpna. Současně s Pohodáčkem je přiložena i přihláška na autobusový výlet. 

Prosím, věnujte jí patřičnou pozornost a při přihlášení postupujte podle instrukcí zde uvedených. 

Za kalendářem výletů je uvedena informace o připravovaném běžkařském pobytu na Kvildě v únoru 

nadcházejícího roku.  Protože v minulých létech se nedostalo na všechny zájemce, byla tentokrát 

kapacita lůžek mírně navýšena. Počet lůžek je však třeba do určitého termínu potvrdit,  popř. 

odřeknout , a tak je třeba, aby se zájemci o pobyt přihlásili včas. Podrobné informace včetně termínu 

přihlášek viz v sekci „Připravuje se“.  

Přejeme všem turistům krásné a pohodové léto se spoustou nových turistických zážitků. 

Na shledanou v září na společných oddílových akcích! 

 

Výbor KČT, oddíl Pohoda Praha 

 

Kalendář akcí září 2022 - leden 2023  

mailto:odbor.pohoda.kct@seznam.cz


 
datum den   km vedoucí poznámka 

3.9. so 

 
Třebotov – Kulivá hora 
–Trousílkův mlýn - 
Krásná stráň – 
Černošice          
Sraz : Hl. nádr. 7.30, odj. 
7.58 do Radotína, tam 
přestup na bus č.313 
 

12,5 M. Heyerová 

Částečně neznačeno, terén 
mírně členitý, hůlky 
doporučeny.  Občerstvení  ve 
Vonoklasech nebo až v cíli. 
Svačinu raději sebou. 
 

4.9. ne 

 
Za loupežníkem 
Drholcem – veřejná 
akce 
Start:Újezdské muzeum 
(Starokolínská 2300, 
Újezd nad Lesy).Trasa 5 
a 11 km: 9.00 – 10.30, 
trasa 25 km: 7.00 – 
10.00 
 

5, 11, 
25 

Garant: 
K.Zezulová 

Cíl:  Masarykova ZŠ (Polesná 
1690, Praha 21-Újezd nad 
Lesy) 
11.00 – 17.00 (pro 50 km do 
18.00) 

 
 

7.9. st 

Voznice  -  Králova 
Stolice -  Malá 
Hraštice    
Sraz: Smíchovské n. na 
st.  busu 392 v 8.10 

           

8 V. Daňková  

10.9. so 

Kamenné Žehrovice –
Smečno - Kačice  
Sraz: Masaryk.n.7.45, 
odjezd 8.02 hod  Sp 
1562, přes Kladno 
 

18  M.Eisenreichová 
Hůlky a občerstvení 
doporučené 
 

10.9. so 

Do údolí Botiče: Olešky 

- Horní Jirčany - Dolní 

Jirčany 

Sraz: metro „C“ 
Budějovická ,st. busu č. 
335 v 9.15, odj. 9.37  

 
 
 
 
6,5 

 
L. Touš 

 
 
 
Hospoda i cukrárna v místě 
          
 

17.9. so 

Autobusový výlet 
Humpolec a okolí 
 
Sraz: Metro „C“ Opatov 
v 7.00, odjezd v  7.30 
 

 

Chejnovi 

Předpokládaný program: 
Hliníkárium, Skanzen Zichpil 
rozhledna pivovaru Bernard 
(alternativně možno Městská 
věž),hrad Orlík (alternativně 
po rovině památné duby a 
buky) 
Přesný program bude zaslán 
v srpnu 
Přihlášky do 31.8. – bližší 
pokyny viz přiložená přihláška 
na autobusový výlet 
 

  



   24.9. so 

Zvíkovec – Čertovec – 
Machův Mlýn - 
Krakovec 
Sraz: Praha Smíchov 
v 8.00, odj. v 8.15 (R), 
v Kařezu přestup na bus 
(Možno  odjet z Hl.n. 
v 8.08) 
 

 
 
 
 
13 

 
L.Konečná 
 
 

Prohlídka hradu Krakovec: 
vstupné 120/100 Kč(65+). 
Odj.busem v 17.29 (jediný 
spoj) z Krakovce do Prahy 
Zličína (přestup 
v Rakovníku).Bez  prohlídky 
hradu možné prodloužení do 
Všesulova. 

1.10. so 

• Krňany-Třebsín-
Žampach-Kamenný 
Přívoz  

• Sraz v 7.45 na Smích. n. 
na st. busu č. 361, 
odj.  v 8.05 

•  

12 V. Směták 

Návrat z Kamenného 
P.v 16.25, v Praze 17.25. 
Hospoda v Třebsíně bez záruky 
 

5.10. st 

Strančice  -   Mirošovice  
   Sraz: Praha hl.n. 

v 8.10, odj. v 8.35   
•               

8 V. Daňková  

8.10. so 

Hořice v Podkrkonoší - 
rozhledna Hořický 
Chlum - Ostroměř    
Sraz Praha hl.n. v 7,45 
Odjezd R 923 Krakonoš v 
8.08, přestup v Chlumci 
nad Cidlinou a 
Ostroměři 
 

17 K. Bareš 

Občerstvení vlastní, případně 
dle možností na trase. 
V Hořicích 2 sochařské parky. 
Vstupné Kč 20/10 na 
rozhlednu Hořický Chlum. 
Možný pozdní návrat.  
 

8.10. so 

Ostrá - Botanicus  -Hrad 
Mydlovar - Kostomlaty 
nad Labem  
Sraz: Masarykovo n. u 
pokladen v 9.20, odj. v 
9:49 směr Lysá nad 
Labem 
 

8,5 M. Eisenreichová 
Hospoda i cukrárna v místě 

 

15.10. so 

Zbraslav ,Baně – 
vyhlídka na Vltavu – 
okraj Jíloviště -  Trnová 
– Měchenice      
Sraz : Smichovské 
nádraží  8.30, odjezd 
8.50, bus č. 129 

12,5 M. Heyerová 

Částečně neznačeno, terén 
mírně členitý, hůlky 
doporučeny.  Občerstvení 
v Trnové nezaručeno, svačinu 
raději sebou.  Odjezd 
z Měchenic vlakem nebo 
busem po cca ½ hod. 
 

22.10. so 

Hořovice Podluhy -
Hrachoviště -Beranec 
Valdek- Červený potok- 
Komárov 
Sraz: Nové Butovice, 
stanoviště autobusů 
před výstupem z Metra 
„B“ v 7.30, odj. v 7.40, 
přestup ve Zdicích 
 

18 T. Kratochvílová 

Trasa částečně neznačena. 
Hospoda v Komárově. Hůlky 
vhodné. Na Brdech budou 
houby!  

  



26.10. st 

Unhošť, Amerika - 
Braškov - Kožová hora -
Kladno žst 
Sraz: stanice metra B 
Zličín v 
10.00,  odj.busem č. 386 
v 10.20 
 

9 L. Konečná 
Občerstvení u rozhledny 
Kožová Hora (nezaručeno) 

29.10. so 

Libochovice-Hazmburk-
Třebenice 
Sraz: Praha Hl.n. v 6.30, 
odj. v 6.46 R 696 Labe, 
přes Lovosice 
 

17 M. Eisenreichová 

 
Hůlky a občerstvení 
doporučené 

  
 

5.11. so 

Dolní Chabry -
Přemýšlení - Klecánky – 
Řež 
Sraz: metro C Kobylisy v 
9.35, odj.bus č.162 v 
9.50 do stanice 
Bílenecké náměstí  
 

11 B. Kudrnová 

Prohlídka kostela Stětí sv. Jana 
Křtitele v Chabrech, vstupné 
s výkladem 30 Kč (určeno na 
opravu kostela) 
 

12.11. so 

 
Kamenné Žehrovice – 
Turyňský rybník – 
Družec– Rozhledna 
Veselov - Velká Dobrá – 
Kladno Rozdělov 
Sraz: Masarykovo n.  
7.45, odj. 8.02,přestup 
v Kladně 
 

14 
 

L. Konečná 

Restaurace ve Velké Dobré. 
Trasu lze zkrátit: 6 
km( Družec), 10 km (Velká 
Dobrá), odj. busem. 
Odj. vlaků ze žst Kladno 
Rozdělov ve 14.58 a 16.58 

16.11. st 

Všejany - 
Milovice    Sraz:  Masary
kovo n. v 7.30, odj. 
v 7.49      (přestup  Nym
burk)  
 

9 V. Daňková  

19.11. so 

 
Hýskov – Hradiště – 
Nižbor 
Sraz: Praha, Hl.n.  8.35, 
odj.  8.51 hod Os 8822 
přes Beroun 
 

10 M. Eisenreichová 

Hůlky a občerstvení 
doporučené 
 
 

26.11. so 
Kařez - Hořovice  
Sraz: Praha hl.n. v 7.50, 
odj. v 8.08  

12 V. Směták 

 
Lehčí terén, jídlo sebou, oběd 
v Hořovicích, odtud jedou 
vlaky každou hodinu v x.51. 

3.12. so 

Ledečko - Bělokozly - 
Vlkovec – Chocerady 
Sraz Praha hl.n. v 8.00, 
odj. v 8.24 spěšný vlak 
do Čerčan, zde přestup  
 

13,5 M. Heyerová 
Strava vlastní, občerstvení až 
na konci trasy v Choceradech.  
 

  



10.12. so 

Údolím Botiče: 

Pitkovice –Křeslice- 
Újezd u Průhonic 
Sraz: metro „C“ Háje, 
st.busu 213 v 9., odj. 
v 9.46 směr Uříněves 
 

6,5 J. Kovářík 
Hospoda v místě 

 

17.12. so 

 
Řevnice - Skalka - 
Halouny – Řevnice 
Odj.: Hl. n. v 9.19 (Os) 
do Řevnic 

14 T.Kratochvílová 

Táňa bude čekat v Řevnicích 
Předvánoční posezení 
v  Halounech v  hostinci U 
Zrzavého Paviána. 

 
1.1.2023 

 
 

 

Novoroční pochod 
Mrač – Čerčany 

Sraz: Hl.n. v dolní 
odjezdové hale v 9.50, 
odj. v 10.05 

6 
11 

M. Eisenreichová 

2 trasy – kratší podle potoka, 
delší přes Čerčanský chlum, 
s výhledy. 
Novoroční čočka v restauraci v 
Čerčanech. Přesné informace 
mailem před výletem. 
 

14.1. 

 
 
so 
 
 

Večerní Prahou aneb po 
stopách plynových lamp 
s Pražskou 
plynárenskou 
Veřejná akce 

 
Garant 
K. Zezulová 

Podrobné informace budou 
uvedeny v Pohodáčku č. 23 
 

14.1. so 

Meandry Botiče – 
Hamerský rybník 
Sraz: metro Opatov  
9.40, odj. 10.08 bus 
č.177  
   

5 M. Heyerová 
odjezd z cíle busem 188 nebo 
101 

 
 

19.1. 
 
 

čt 

VÝROČNÍ ČLENSKÁ 
SCHŮZE KČT ODBORU 
POHODA  
Registrace a vydávání 
přelepek  od 16.00-
16.45 
Začátek schůze 17.00 

  
Ústředí KČT 
Revoluční 8a,  
Praha 1 

21.1. so 

Courání Prahou 

• Veřejná akce 
 

 

 
Garant 
K. Zezulová 
 
 

Podrobné informace budou 
uvedeny v Pohodáčku č. 23 

25.1. st 

Bulovka 
-  Kobylisy   Sraz:  stanic
e tram. Bulovka 
v 9.00,           odchod 
v 9.15      
 

5 V. Daňková  

28.1. so 

Řevnice - Kejná – Řitka 
Sraz: Smíchovské n. 
v 8.45, odj. v 8.58 
(možno jet z Hl. n., odj. 
v 8.51) 

13 O. Chejn 
Občerstvení v hospodě Panský 
Dvůr v Řitce 

 

  



PŘIPRAVUJE SE: 

V termínu 18. – 25. února 2023 se připravuje tradiční běžkařský pobyt na Kvildě, tentokrát v  chatě Betty.  

Cena se bude podle předběžné poptávky pohybovat cca 3.500 Kč/osoba/pobyt, což bude odvislé od počtu 

účastníků, resp. naplnění pokojů. Vzhledem k turbulentní inflaci také v tuto chvíli není možné odhadnout, zda 

cena nebude navýšena v závislosti na stoupajících poplatcích za energie. 

Pokoje jsou 4-lůžkové (2 samostatné postele + palanda), přičemž lůžko na palandě standardně neobsazujeme, 

pouze na výslovné přání či při nedostávající se kapacitě. Každý pokoj má své sociální zařízení, resp. dva pokoje 

mají společné. 

Pobyt je bez stravy, v chatě je k dispozici velká a dobře vybavená kuchyň. V místě je několik restaurací, pekárna, 

cukrárna a prodejna potravin. 

Protože záloha na pobyt se platí vždy na přelomu října a listopadu předchozího roku, je třeba, aby do této  doby 

byl znám počet účastníků. Žádám proto zájemce o pobyt, aby se přihlásili do 30.září 2022. Na základě počtu 

účastníků bude pak vypočtena cena na osobu/pobyt  a rezervace chaty bude buď zredukována nebo budou 

neobsazená lůžka nabídnuty nečlenům oddílu. 

Jakékoliv další, upřesňující dotazy pište a přihlášky posílejte na e-mailovou adresu konecnal@volny.cz,  nebo 

volejte na tlf. číslo 776 727 286. Přihlášky zasílejte výhradně mailem na výše uvedenou e-mailovou adresu. 

 

Kontakty na vedoucí výletů 

Jméno Pevná linka / 
mobil 

mobil e-mail: 

Věra Daňková  732 857 039 verabern@seznam.cz 

Miloslava 

Eisenreichová 
-- 728 216 642 eismi@seznam.cz 

Marie Heyerová 223 009 219 774 611 937 m.heyerova@centrum.cz 

Alena Horáková O2 
728 781 059 

Vodafone 
776 598 090 

horakova185alena@gmail.com 

Jitka Chejnová -- 732 119 308 jitka.chejnova@seznam.cz 

Otta Chejn -- 605 467 172 otta.chejn@seznam.cz 

Ludmila Konečná -- 776 727 286 konecnal@volny.cz 

Tatjana 

Kratochvílová 
- 

Vodafone 
777 942 233 

tatjana.k@seznam.cz 

Václav Směták - 605 216 209 vsmetak@gmail.com 

Luboš Touš 261 225 580 606 617 681 touslubo@seznam.cz 

Klára Zezulová -- 732 384 543 klara.zezulova@post.cz 

 

 

mailto:konecnal@volny.cz
mailto:horakova185alena@gmail.com

